各 位

2014 年4 月24 日

本社移転及び国内グループ会社の事務所集約に関するお知らせ
-“One Hitachi Capital”によるアカウント営業を強化-

当社は、「2013～2015 年度 中期経営計画」で目標に掲げたトランスフォーメーションによる経営基盤の強化を

目的とし、本社移転及び国内グループ会社の事務所集約を決定いたしましたので、お知らせいたします。2015

年度以降の成長を見据え、東京都内に点在している本社・営業拠点・国内グループ会社の事務所集約を実行し、

“One Hitachi Capital”により当社グループ一体で、お客様起点のアカウント営業を強化してまいります。

記

1. 移転対象会社（8 社）

（1） 日立キャピタル株式会社

（2） 日立キャピタル債権回収株式会社

（3） 日立キャピタルサービス株式会社

（4） 日立キャピタルオートリース株式会社

（5） 日立トリプルウィン株式会社

（6） 積水リース株式会社 （東京支店）

（7） 日立キャピタル信託株式会社

（8） 株式会社日本ビジネスリース

2. 移転先住所

東京都港区西新橋一丁目3番1号 （8階～13階を借用）

[仮称] 西新橋1丁目計画 （2014年4月末竣工予定）

3. 移転対象人数

当社グループ従業員 約1,500 名

4. 移転時期（予定）

2014 年7 月より順次

5. 移転目的

（1） 顧客起点の営業モデルへの転換

（2） コスト削減・業務の効率化

（3） BCP※対応の強化

※BCP： Business Continuity Plan 事業継続計画

【お問い合わせ先】  日立キャピタル株式会社

経営戦略統括本部 経営企画部 広報グループ 藤城

電話番号：03-3503-2118

                以 上